PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	26.02.2019
	с. Камень-Рыболов
	                                  № 439

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.06.2018 № 370

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.06.2018 № 370 (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 30.10.2018 № 403), следующие изменения:
1) в пункте 1.3. слова «общественных осуждений» заменить словами «общественных обсуждений»;
2) в пункте 1.6:

а) подпункт 2 после слов «на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) подпункт 3 после слов «проведение экспозиции» дополнить словами «или экспозиций»;

3) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. С целью оповещения граждан о проведении общественных обсуждений организатор общественных обсуждений подготавливает постановление, которое содержит информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалах к нему; о порядке и сроках проведения общественных обсуждений; о месте, дате открытия, сроках, днях и часах проведения экспозиции проекта; об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему; о порядке, сроках и форме внесения предложений и замечаний по проекту.»;

4) в пункте 2.2.:

а) в абзаце первом слова «общественных осуждений» заменить словами «общественных обсуждений»;
б) в абзаце втором слова «о проведении обсуждений (слушаний)» заменить словами «о проведении общественных обсуждений»;

5) в пункте 3.2. слова «Срок размещения материалов на официальном сайте» заменить словами «Срок размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте»;
6) в абзаце первом пункта 7.1. слова «общественных осуждений» заменить словами «общественных обсуждений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Врио Главы Ханкайского
муниципального района                                                                        А.С. Бурая

Дата подписания: 26.02.2019